CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 111/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0111/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie o lajotamento na estrada principal do Bairro dos Tomés e a
construção de uma lombada na mesma.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora vem por meio desta indicar a necessidade de lajotamento da estrada principal
do Bairro dos Tomés, especialmente na área onde está localizada a Associação Banco da
Terra.

Além disso, solicito a construção de uma lombada no referido local, visando a segurança de
pedestres e motoristas, já que o tráfego na região tem aumentado consideravelmente. A
pavimentação da estrada e a implantação de uma lombada são medidas essenciais para
melhorar a qualidade de vida dos moradores e garantir maior segurança, tanto para os usuários
da via quanto para as famílias que residem e frequentam o bairro, especialmente os que
utilizam os serviços da associação.

Considerando a relevância da demanda para a comunidade, peço que seja realizada a
avaliação técnica necessária e, se possível, a execução dessa obra, que trará benefícios
significativos para a população local. Na certeza que seremos atendidos, renovo protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de fevereiro de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB